COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL
Du 1er octobre 2020
%

L'an deux mille vingt, le premier octobre, & 18 heures 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué s'est
reuni en session ordinaire a la SALLE D’ANIMATION, sous la présidence de Monsieur Jean-Marc
SIGNORET, Maire.

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 27

Date de convocation du Conseil Municipal : 23 septembre 2020

PRESENTS : Mme C. GIANNORSI - M. S. MARGALEF — Mme L - RAMBAUD - M. J-C. PEINTRE
Mme F. REYNET - M. D. SERROR - Mme C. MATHE - M. P. CAPDEVIELLE — Mmes C. SANCHEZ
FLORES - D. CHABAS - M. P. ABIVEN — Mme K. FORGERON — M. D. BRECHAND - M. F. VIDAL
Mme S. PETITJEAN — MM. C. BIROT - D. FUSTER

PROCURATIONS : M. P. GRELLETY (donne procuration & D. SERROR) — Mme C. REMY (donne
procuration a M. J-C. PEINTRE) — M. F. VEYRADIER (donne procuration & M. S. MARGALEF)
Mme A. MARCANDELLA (donne procuration 3 Mme C. GIANNORSI) — M. G. LEFRANS (donne
procuration 8 M. D. BRECHAND)

EXCUSEES : Mmes M. DAGUERRE - C. MORIZE
ABSENTS : Mme L. CHAMBERLIN — M. P. MATHIEU

Secrétaire de séance : Mme Francoise REYNET

La convocation du Conseil Municipal et le compte-rendu de la présente délibération ont été affichés a la Mairie.

Décision n°® 51 du 23 juillet 2020
Travaux rue de Lachanau — TF 1 - Avenant 1

Considérant la notification du marché en date du 15 juillet 2019 a la société SOC pour le lot 1 dans le cadre
des travaux d’aménagement de voirie et de renouvellement des réseaux humides — programme 2019/2023 et
plus particulierement pour la tranche ferme pour un montant de 341 303,96 € suivant la répartition suivante :
Chantiers d’ Aquitaine : 341 303.96 € HT,

Considérant qu’a I’approche de la fin du chantier, le Maitre d’ceuvre a présente son état des atterrissages faisant
apparaitre une plus-value de 56 083.96 € HT soit 11.5 % par rapport au montant initial du marchs.

Il est décidé de wvalider D’avenant n® 1 avec la SOC correspondant 4 une plus-value de
56 083.96 € HT soit 11.5 % dont les principaux postes sont les suivants :

Création de 2 PI 6449.00 €
Raccordement en eau potable de 3 lotissements en cours de réalisation 281423 €
Raccordement en assainissement d’un lotissement en cours de réalisation 2228.87 €
Extension du réseau d’assainissement rue de la Draisine 7 261,14 €
Mise en place de 2 regards revétus K Li’Eau 4 650.00 €
Evolution des quantités de marché selon les DQE (annexe au présent avenant) 32 680.72 €

Total 56 083.96 €

Le marché est donc porté 4 397 387.92 € HT. Accusé de réception en préfecture

Date de télétransmission : 12/11/2020

033-213302037-20201112-CR-201001-AU
Date de réception préfecture : 12/11/2020

%

Page 1



COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL
Du 1¢r octobre 2020

Décision n° 52 du 30 juillet 2020
Avenant 1 - Convention d’occupation du domaine public 4 titre précaire — activité karting électrique

Considérant la décision n® 2019/44 relative 2 la fixation des redevances d’occupation du domaine communal
pour les conventions conclues pour la période 2019 42021,

Considérant que le lot n° 3 a été attribué & M. Lionel GABET gérant de I"activité « AQUA SPEED » pour un
montant de redevance fixé a 3 500 €, et qu’a I'issue d'une premiére saison réalisée, il a fait parvenir un bilan
mettant en valeur le montant des investissements, des charges d’exploitation et du chiffre d’affaires net de
1’année 2019.

Considérant que le montant de la redevance d’occupation du domaine communal représente 1/3 de la recette
2019,

I est décidé de signer I’avenant n° 1 & la convention communale d’occupation du domaine public & titre
précaire — activité saisonniére : AQUA SPEED 4 HOURTIN PORT — fLE AUX ENFANTS en faveur de
M. Lionel GABET gérant de I’activité portant le montant da a 3 000 € pour les années 2020 et 2021.

Décision n° 53 du S aoiit 2020
Modification du montant de la contribution financiére pour extension du réseau public électrique -
Rue d’Aquitaine et Rue des Coudifles

Considérant que le montant de la proposition de la contribution financiére & ENEDIS
portant sur le financement de 1’extension du réseau électrique rue d’Aquitaine/rue des Coudifles, objet de la
décision 2020/31, pour un montant de 3 554,14 € TTC comportait une erreur de linéaire du céble a poser,

Tl est décidé de signer la nouvelle proposition de contribution financiére 2 ENEDIS en sa qualité de maitre
d'ouvrage, pour les travaux d'extension hors du terrain d'assiette de l'opération pour un montant de 3 510,34 €
TTC.

Décision n° 54 du 6 aoiit 2020
BA « AEP » - Validation missions complémentaires en vue de la mise en place de périmétres de
protection du forage des Genéts

Considérant que, pour répondre & la demande de compléments d’informations sollicitée par 1’hydrogéologue
agréé qui doit rendre son avis sur le dossier « périmétre de protection », il est nécessaire d’effectuer un
pompage d’essai par paliers et un pompage longue durée associés 4 la définition des débits exploitables du
forage des Genéts,

Considérant que la société SAFEGE Consulting a déja effectué les premiéres études pour la commune et
qu’elle est en capacité d’effectuer les essais demandés et leur analyse,

Il est décidé de signer la proposition technique et financiere de la société SAFEGE Consulting 2
SAINT MEDARD EN JALLES pour un montant de 3 490 € HT soit 4 188 € TTC, a la demande de
I’hydrogéologue agréé en matiére d’hygiene.

Décision n° 55 du 6 aoiit 2020
Mesures de soutien aux commer¢ants face a la crise sanitaire Covid 19

Vu la décision n° 2019/100 en date du 19 décembre 2019 arrétant le montant des tarifs municipaux,

Accusé de réception en préfecture
033-213302037-20201112-CR-201001-AU
Date de télétransmission : 12/11/2020
Date de réception préfecture : 12/11/2020

M

Page 2



